
 
      

 
 
 
 
 
 

                          SETTORE TECNICO  
 
 

DETERMINAZIONE N° 44                    Del  17/04/2014                                   
                                                           
Oggetto: Liquidazione competenze tecniche per studio geomorfologico 

necessario alla stesura del P.S.C.  -   CIG: ZF30EDEE72. 
 
  L’anno Duemilaquattordici il giorno Diciassette del mese di Aprile. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

adotta la seguente determinazione 
 
Premesso:  
- Che con determinazione dell’Ufficio Tecnico,Sezione Urbanistica n° 64 in data 11/10/2011 è 

stata indetta la gara per il conferimento dell’incarico per la redazione della relazione 
geomorfologica da allegare al P.S.C.; 

- Che il bando di gara è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line del Comune e sul Bur della 
Regione Calabria; 

- Che con Determinazione n° 12/2012 dell’ Ufficio Tecnico Settore Urbanistica, è stato conferito 
l’incarico di cui sopra al Raggruppamento  temporaneo di geologi composto dai seguenti 
professionisti: Geol.Dott. Beniamino Tenuta – Geol. Dott. Giuseppe Cufari - Geol. Dott. 
Massimo Aita - Geol. Dott. Carmine Filice - Geol. Dott. Carolina Simone - Geol. Dott. 
Domenica Liporace; 

- Che è stata sottoscritta la convenzione disciplinare di incarico tra le parti in data 22/03/2012 
per  come di seguito:  
 Compensi Professionali importo complessivo € 12.555,04 (compresi IVA e CPA); 
 Indagini geognostiche importo complessivo € 6.000,00 (IVA compresa); 

- Vista la richiesta per la liquidazione delle competenze professionali, trasmessa al prot. 
comunale il 17/04/2014 registrata col n° 2137; 

- Viste le fatture presentate dai professionisti: Geol.Dott. Beniamino Tenuta, fattura n° 1/2014 – 
Geol. Dott. Giuseppe Cufari, fattura n° 7/2014 - Geol. Dott. Massimo Aita, fattura n° 1/2014 - 
Geol. Dott. Carmine Filice, fattura n° 10/2014- Geol. Dott. Carolina Simone fattura n° 7/2014 - 
Geol. Dott. Domenica Liporace fattura n° 2/2014;  

    Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione delle suddette fatture;  
    Visto il D.Lgs n° 267 del 18/08/2000; 
    Visto il “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”;     
     VViissttoo il Decreto del Sindaco n° 01 del 02/01/2014 con il quale sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni di  Responsabile Settore; 
  

DETERMINA  
La premessa deve intendersi come parte integrante del presente atto 

     
 Di approvare le suddette fatture;      
 Di liquidare, come in effetti liquida, in favore dei professionisti suddetti, le rispettive somme 

per come di seguito riportato: 

N° Reg. Gen. ____   

Del ___________ 

COMUNE DI ZUMPANO 
 (Provincia di Cosenza) 



 
      

1) Geol.Dott. Beniamino Tenuta somma complessiva di €  3.544,99 (IVA e oneri compresi), 
a saldo della fattura n° 01 del 16/04/2014; 

2) Geol. Dott. Giuseppe Cufari somma complessiva di €  2.525,00 (IVA e oneri compresi), a 
saldo della fattura n° 07 del 15/04/2014;  

3) Geol. Dott. Massimo Aita somma complessiva di €  2.525,00 (IVA e oneri compresi), a 
saldo della fattura n° 01 del 16/04/2014; 

4) Geol. Dott. Carmine Filice somma complessiva di €  2.525,00 (IVA e oneri compresi), a 
saldo della fattura n° 10 del 16/04/2014; 

5) Geol. Dott. Carolina Simone somma complessiva di €  2.525,00 (IVA e oneri compresi), a 
saldo della fattura n° 07 del 16/04/2014; 

6) Geol.Dott. Domenica Liporace somma complessiva di € 2.525,00 (IVA e oneri compresi), 
a saldo della fattura n° 02 del 16/04/2014; 

 Di imputare la spesa sul tit. 1  f. 9 Serv. 01 In. 03 (ex Cap. 1568); 
 Di dare atto che la presente determina non necessita del visto di regolarità contabile di cui al 

comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs n° 267/2000. 
 

                 Il R.U.P.                                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE. 
    f.to Ing. Ferruccio Celestino                                                                         f.to Ass. Roberto Filippelli                         

__________________                                             ______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N° _____ 
 

La presente determinazione viene pubblicata mediante inserzione sull’Albo Pretorio on line del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì __________________ 
                          
 
 
 

         L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 
                                             ________________________________ 

 


